
  

UCHWAŁA NR X/63/2025 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2025 w Gminie Czyże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572), w związku z programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Czyże 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 1519



Załącznik do uchwały Nr X/63/2025 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 19 marca 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 W GMINIE CZYŻE 

I. Podstawa prawna programu 

1. Program osłonowy „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2025 zwany dalej „Programem” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1238 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Finansowanie programu możliwe jest dzięki zapisom art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1238 ze zm.), zgodnie z którymi jednostki samorządu 

terytorialnego mogą otrzymać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu 

pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

3. Program będzie realizowany w roku 2025 i obejmuje swoim zasięgiem osoby w wieku 60 lat i więcej 

(zwane również dalej „seniorami”) z terenu Gminy Czyże, mające problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 

bliskim, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia/wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym im potrzebom. 

II. Cele programu 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie 

usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Czyże, a także poprawa poczucia bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp  

do tzw. „opieki na odległość” 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi,  

po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub stale wymagają wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności nad osobami samotnymi. Gwarantuje system bieżącego 

monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję 

w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia. 

Według danych otrzymanych z Urzędu Stanu Cywilnego w Czyżach, na dzień 31 grudnia 2024 r. na terenie 

Gminy Czyże zamieszkiwało 229 mężczyzn powyżej 65 roku życia oraz 389 kobiet powyżej 60 roku życia. 

Osoby te stanowią 34% wszystkich mieszkańców. 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. i obejmuje swoim zasięgiem 

seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Czyże. 

2. W ramach programu udziela się wsparcia seniorom, którzy mają problem z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2025 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

5. Gmina dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora 

usługi zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

6. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane 

w drodze postępowania administracyjnego. 

7. Zakłada się objęcie tą formą wsparcia w ramach programu do 20 seniorów. O udzieleniu wsparcia 

decyduje kolejność zgłoszeń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1519



IV. CEL MODUŁU II PROGRAMU 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych z terenu Gminy Czyże przez zwiększanie dostępu do Teleopieki - tzw. „Opieki  

na odległość”. 

Cele szczegółowe Modułu II: 

1) świadczenie usług na rzecz seniorów, mieszkańców Gminy Czyże, polegających na zapewnieniu dostępu 

do Teleopieki osobom starszym, przez pokrycie kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa”; 

2) wsparcie seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom w ich miejscu zamieszkania. 

Opis usługi wsparcia: 

Teleopieka jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, którzy czasowo 

lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 

możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej 

ze środków publicznych. 

Teleopieka gwarantuje system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz 

pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 

incydentów w miejscu zamieszkania. 

Opis usługi: 

W ramach programu seniorom mieszkańcom Gminy Czyże w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 

dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje 

umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe 

czynności życiowe (puls i saturacja), godzina i liczba kroków. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 

nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się  

ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 

w wieku 60 lat i więcej będzie prosta w obsłudze. Po odebraniu zgłoszenia ratownik medyczny podejmie 

decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł zapewnić wsparcie 

emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 

opiekunów) lub wezwać służby ratunkowe. 

V. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czyżach, w szczególności w zakresie: 

organizacji, realizacji i koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Czyże. 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych Gminy. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji gminnego programu osłonowego zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone  

w cz. IX programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1519



UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy przyjęcia do realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 w Gminie Czyże 

Do zadań własnych gminy zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja projektów socjalnych. 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Adresatami programu są 

seniorzy w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Czyże, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Wdrożenie 

nowoczesnej formy sprawowania opieki jaką jest „opieka na odległość” przyczyni się do podniesienia 

jakości życia seniorów oraz umożliwi pozostawanie jak najdłużej samodzielnymi w środowisku 

zamieszkania. Realizacja programu przyczyni się do rozszerzenia katalogu form przyznawanej pomocy 

i dostosowanie go do potrzeb starszych mieszkańców Gminy Czyże. 

Program będzie realizowany w ramach Modułu II opracowanego przez Ministerstwo Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zgodnie z wytycznymi ww. programu. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1519


		2025-03-21T13:20:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




